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PykoBoacTBo no akcnsyataumm NTX-1(F) (user)

1 BBepgeHwue

CeTb XGS-PON oTHOCUTCS K O4HOM 13 pasHOBUAHOCTEWN NaccuBHbIX onTuyeckux ceteii PON. 310 ogHo m3
caMbIX COBPEMEHHbIX 1 3(PHEKTUBHbBIX PeLLeHNii 3a4ay «nocnefHein Muamy, Nno3BoNstLLee CyLeCTBEHHO
9KOHOMUTb Ha KabenbHOl NHPaCTPYKType 1 obecneunmBaTb CKOPOCTb Nepegayun nHcopmauun o 10 Gbps B
HanpasneHun downlink n 10 Gbps B HanpasneHuu uplink. icnonb3oBaHWe B CETAX AOCTYNa pelleHuii Ha 6ase
TexHonorum XGS-PON faet BO3MOXHOCTb NPefoCcTaB/NsATL KOHEYHOMY MO/1b30BaTEN0 AOCTYN K HOBbIM yC/lyram
Ha 6a3e npoTtokona I[P coBMECTHO € TpaAWLMOHHbIMY CEPBUCAMMU.

OcHoBHbIM npeumyLectBom XGS-PON sBnsieTcst UCNosib30BaHne 0gHOro CTaHuMoHHOro TepmuHana (OLT) ans
HeCcKOosIbKMX aboHeHTCKMX ycTpoiicTB (ONT). OLT siBnsieTcst KOHBEPTOPOM MHTepdheiicoB Gigabit Ethernet n
XGS-PON, cnyxawmm gnia cesasm cetr PON ¢ cetamu nepegayn AaHHbIX 60/1ee BbICOKOro ypoBHs. ONT
npefHasHa4YeHo A1 NOAK/TYEHNS K yCyram LWMPOKONOIOCHOTO A0CTYyNna OKOHEYHOTo 060pyA0BaHNsA
KNMEHTOB. MOXET NPUMEHSATBLCA B XW/IbIX KOMIIEKCAX N BU3HEC-LeHTpax.

INunelika o6opynosaHns ONT NTX npoussogcTtea «3/ITTEKC» npeacTaBneHa TepMuHanamu:

« NTX-1, umetowmm aga UNI nHtepdpelica (user network interfaces — aboHeHTCKME ceTeBble UHTEPENCHI)
Ethernet — nopt RJ-45 10/100/1000BASE-T, nopt RJ-45 100/1000/2.5G/5G/10GBASE-T, a Takke oauH
nopt XGS-PON,;

« NTX-1F, nmetowmm asa UNI nHtepdpeiica (user network interfaces — aboOHEHTCKME CETEBbIE
nHTepgelicol) Ethernet — nopt RJ-45 10/100/1000BASE-T v nopt 10GbE (SFP+), a Takxe oanH nopt
XGS-PON.

B HacToALWeM pyKOBOACTBE MO aKCnyaTaumm n3fioXeHbl Ha3HaueHne, OCHOBHbIE TEXHUYECKME
XapaKTepuCTUKK, Npasuna KOHUrypupoBaHus, MOHUTOPMHIA U CMEHbI NPorpaMMHOro obecneyeHus
ontnyecknx TepmuHanos NTX-1, NTX-1F.

MpumeyaHns 1 npeagynpexaeHns

© nNpumeuanus copepxat BaxHyI0 MHOPMALWIO, COBEThI U PEKOMEHAALIMM MO
NCNoNb30BaHUIO U HACTPOiike yCTpocTBaA.

@ nNpeaynpexaenns nHhoOpMUPYIOT NONL30BATENSA O CUTYaLMAX, KOTOPble MOTYT HAHECTM Bpej,
YCTPOWCTBY WU/IN YENOBEKY, NPUBECTU K HEKOPPEKTHOI paboTe ycTpoiicTBa Wiu NoTepe AaHHbIX.
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2 OnucaHue nsgenuns

2.1 Ha3HaueHue

YctpoiictBa NTX-1, NTX-1F XGS-PON ONT (10-Gigabit-capable Symmetric Passive Optical Network) —
BbICOKONPOW3BOAUTENbHbIE aOOHEHTCKME TEPMUH&aUIbI, NPeHa3HaYeHHble 4151 CBA3U C BbILLECTOALMM
060pya0BaHNEM NACCUBHbIX ONTUYECKUX CeTel 1 npefocTaB/ieHns YCayr LWMPOKOMOI0CHOIo AocTyna
KOHe4yHOoMYy nosib3oBatento. Cesasb ¢ cetamm XGS-PON peanunsyetca nocpegctsom XGS-PON nHtepdelica, ans
NOAK/TOYEHMS OKOHEYHOrO 060pyA0BaHUA KNMEHTOB cnyxaT nHTepdeiicsl 10/100/1000BASE-

T, 100/1000/2.5G/5G/10GBASE-T (ans yctpoiictea NTX-1) unu untepdpeiic Ethernet 10 GbE (SFP+) (ans
yctpoiictBa NTX-1F).

Mpenmyectsom TexHonornm XGS-PON aBnaeTtcs ontumasnibHOe UCMNosb30BaHne Nosockl NponyckaHus. 3ta
TEXHOMOMNA ABNAETCA CeAYLWMM LWarom a1 o6ecrneyeHnss HoBbIX BbICOKOCKOPOCTHbIX MHTEPHET-
NPUIoXeHnn goma n B odprce. PaspaboTaHHble A1 pa3BepTbiBaHUA CETU BHYTPY AOMa WY 30aHUSA, aHHble
ycTpoiictBa ONT o6ecneunBaloT HaZeXHoe coeAnHEHMe C BbICOKOM NPOMYCKHOM CNOCOBHOCTbLIO Ha AasibHNe
paccTosHWA 415 Nosib30BaTe el XMBYLLMX 1 paboTaloLmxX B yaaleHHbIX MHOTOKBAPTUPHbIX 30aHUAX U
OGU3Hec-LeHTpax.

Yctpoiictea NTX-1 u NTX-TF umeet cnegyrowmii Habop nHtepdeiicos tabnuua 1.
Tabnuua 1 — KoHdurypauus nHteppelicos

HanmeHoBaHue WAN LAN
Moaenu

NTX-1 1 x XGS-PON 1x100/1000/2.5G/5G/10GBASE-T
1x10/100/1000BASE-T

NTX-1F T x XGS-PON 1 x Ethernet 10GbE (SFP+)
1 x10/100/1000BASE-T

2.2 XapaKTepuCTUKU YCTPOMNCTB
YcTpoiAicTBO nMeeT cnegyoumne nitepdeicol:

* 1 nopt XGS-PON a151 nogkNtoyeHus K CeETU oneparopa;
* 1 nopt RJ-45 10/100/1000BASE-T ans nogxknto4eHnss CETEBbIX YCTPOMCTB;
+ 1 nopt RJ-45 100/1000/2.5G/5G/10GBASE-T (gns ycTtpoiictea NTX-1) unm 1 nopt Ethernet 10GbE
(SFP+) (ans yctpoiictea NTX-1F) ansi noakNtoueHmsi CETEBbIX YCTPOMCTB.
MuTaHme TepMMHana ocyLLeCcTBISIETCA Yepes BHeLLHWIA agantep ot cetn 220 B/12 B.

YcTpoiicTBO nogaepxuBaeT cnepytowme pyHKUnm:

* ceTeBble yHKUUK:
+ paboTa B pexume «mocTa,
* nogaepxka IGMP-snooping.
+ o6HoBneHue MO yepes web-nHtepdelic, OMCI;
* yAasneHHbIi MOHUTOPWHI, KOHUrypupoBaHue 1 HacTpoika no OMCI.
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Ha pucyHke 1 npuBegeHa cxema npumeHeHunsa obopynosaHusa NTX-1, NTX-1F.
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2.3 OCHOBHble TeXHNYeckne napameTpbl

NTX-1(F)

PucyHok 1 — Cxema npumeHeHmna NTX-1, NTX-1F

OCHOBHblE TEXHMYECKME NapaMeTpbl TEPMUHAIOB NPUBELEHBI B Tabnmue 2.

Tabnuua 2 — OCHOBHbIE TEXHMYECKME NapameTpbl

MapameTpbl MHTepcpeiicoB Ethernet LAN

YcTtpoiictBO
KonuuectBo nHTepdpeiicoB

dnekTpuyeckuii pasbLem

CkopocTb nepegauu

Moppepxka ctaHgapToB

NTX-1
2

1x10/100/1000BASE-T (RJ-45)

1 x 100/1000/2.5G/5G/10GBASE-T (RJ-45)

LAN1 — AsToonpeperneHue,

100/1000/10000/2500/5000/10000 M6ut/

c, Aynnekc/nonyaynnekc

LAN2 — ABTOoOonpeaeneHue,
10/100/1000 M6uT/c, gynnekc/
nonyaynnekc

IEEE 802.3i TOBASE-T Ethernet
IEEE 802.3u T00BASE-TX Fast Ethernet

IEEE 802.3ab 1000BASE-T Gigabit Ethernet

IEEE 802.3bz 2.5G/5GBASE-T Gigabit
Ethernet

IEEE 802.3ae 10GBASE-T 10Gigabit
Ethernet

NTX-1F
2

1x10/100/1000BASE-T (RJ-45)
1 x Ethernet 10GbE (SFP+)

LANT — 10GE(SFP+)/1GE(SFP)

LAN2 — AsToonpegeneHue,
10/100/1000 M6wuT/c, gynnekc/
nonyaynnekc

IEEE 802.3i T0BASE-T Ethernet
IEEE 802.3u T00BASE-TX Fast
Ethernet

IEEE 802.3ab 1000BASE-T Gigabit
Ethernet

IEEE 802.3ae T0GBASE-T 10Gigabit
Ethernet

IEEE 802.3x Flow Control
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IEEE 802.3x Flow Control
IEEE 802.3 NWay auto-negotiation

IEEE 802.3 NWay auto-negotiation
IEEE 802.3z Fiber Gigabit Ethernet

MapameTpbl nHTepcerica XGS-PON

KonuuectBo nHTepchelricoB

Moaaepxka ctTaHgapToB

Tun pasbema

Cpepa nepegauun
KoachdmuymeHT passeTBneHus
JAanbHocTb peiicTBUA
Mepepartuunk:

+ CKOpOCTb coeguHeHns
upstream

* MoLHoCTb
nepegaruvka

MprnemHumk:

+ CKOpOCTb coefiHEeHUS
downstream

* YyBCTBUTE/BHOCTb
npnemMHmnkKa

OonTuyeckas neperpyska
npueMHuKa

YnpaBneHue

NokanbHoe ynpasneHue
YpaneHHoe ynpasneHue

OGHOBNEHNE NPOrPaMMHOro
obGecneueHus

OrpaHuyeHue goctyna
OOGLwue napameTpbl

MutaHue

1

ITU-T G.9807.1 — XGS-PON

ITU-T G.988 ONU management and control interface (OMCI) specification
IEEE 802.1Q Tagged VLAN

IEEE 802.1D Spanning Tree Protocol

SC/APC cootetctByeT ITU-T G.9807.1, FSAN Class N2
OMTOBOJIOKOHHBI Kabenb SMF - 9/125, G.652

0o 1:256

00 100 km

1270 Hm

9953 M6uT/C

+4 no +8 abm

1577 Hm

9953 MbuT/c

oT -28 ABM, BER<1.0x1071°

-8 nbm

web-nHTepgeiic
OMCI

OMCI, HTTP

Mo naposto

afantep nutaHnsa 12B,2 A



MoTpebnsiemast MOLWHOCTb

Pa6ouuii gnanasoH
Temneparyp

OTHOCUTEesIbHAA BIAXXHOCTb
FaGaputsi (LU x B x T)

CpoK cnyXobl

He 6onee 10 BT

oT +5 go +40 °C

0o 80 %
234 x 34 x 133 MMm

He MeHee 5 neT
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3 KOHCTPYKTUBHOE UCMOMHEHME

3.1 3agHsaa naHenb NTX-1

ABGOHEHTCKNIA TEepMUHAI BbINOSIHEH B BUAE HACTO/IbHOIO U3A4eNns B N1acTUKOBOM Kopryce pasmepamm 234 x
34 x 133 mMm.

BHewHwnin BuA 3aaHei naHenu yctporictea NTX-1 npuBeseH Ha pucyHke 2.
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PucyHok 2 — BHeluHuiA Bug 3agHeit naHenm NTX-1

Ha 3agHein naHenn NTX-1 pacnonoxeHsl creayolmne pasbemMbl U OpraHbl ynpasnenus, tadnva 3.

Tabnmua 3 — OnucaHne pasbeMOB 1 OpraHoB yrnpasneHus 3agHei naHenn NTX-1

Ne

OnemeHT 3agHeii naHenu

F

ON/OFF

12v

1G/10G

1G

PON

OonucaHue

KHonka cbpoca ycTpoicTBa K HACTPOMKam Mo yMOHaHuto
KHoMKa BK/IOYEHNSA/OTKII0UEHNS NMMTaHUs yCTpocTBa
PasbeM gns nogknodeHns agantepa nutaHus

Pastem RJ-45 100/1000/2.5G/5G/10GBASE-T gns nogknOUYeHNs CETEBbIX
YCTPOIACTB

Pasbem RJ-45 10/100/1000BASE-T ans noakI4EHMS CETEBbIX YCTPONCTB

Pasbem SC/APC (posetka) PON ontuueckoro nHtepcpelica XGS-PON
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3.2 3agHsaa naHenb NTX-1F

ABGOHEHTCKMNIA TepMUHA BbINOSIHEH B BUAE HACTO/IbHOIO U3A4eNns B N1acTUKOBOM Kopryce pasmepamm 234 x
34 x 133 mMm.

BHewHwin Bug 3aaHein naHenun yctporictea NTX-1F npuBeneH Ha pucyHke 3.

7O

-t
—0- 16/106 s

123 4 5 6

PucyHok 3 — BHewwHwuii Bug, 3agHeii naHenn NTX-1F
Ha 3agHei naHenn NTX-1F pacnonoxeHb! criefyolme pasbembl U opraHbl ynpasneHus, tabnuia 4.

Tabnuua 4 — OnucaHve pa3beMOB 1 OpraHoB ynpasnieHnsa 3agHen naHenn NTX-TF

Ne JOnemeHT 3agHeV naHenu OnucaHue

1 F KHomnka cbpoca ycTpoicTBa K HacTpolikam no yMOMYaHuto

2 ON/OFF KHormKa BKNOYEHWA/OTKITIOUEHNS NUTAHNS YCTPOMCTBa

3 12v Pa3bem g4 nogkioyeHnsa agantepa nutaHus

4 1G/10G PasbeM Ethernet 10 GbE (SFP+) ans noaknioueHns ceTeBbIX YCTPORCTB

5 1G Paszbem RJ-45 10/100/1000BASE-T 415 Nnoaxno4eHns ceTeBblX YCTPONCTB

6 PON Pasbem SC/APC (po3etka) PON onTuueckoro nHtepdeiica XGS-PON



3.3 CaetoBas nHgukaums NTX-1, NTX-1F

PykoBoacTBo no akcnsyataumm NTX-1(F) (user)

BHewHwuii Bug, nepeaHein naHenn NTX-1, NTX-1F Ha pucyHke 4.
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PucyHok 4 — BHewHuii Bug nepegHeil naHenn NTX-1, NTX-1F

TekyLLee COCTOSIHVE YCTPOMCTBAa OTOBpaXaeTcs Npy NOMOLLM NHAMKATOPOB, PACcNO/IOKEHHbIX Ha nepeaHei
naHenn NTX-1, NTX-1F. MepeyeHb COCTOAHWI MHANKATOPOB NpuBeAeH B Tab/mue 5.

Tabnuua 5 — OnucaHve nHgukartopos nepegHer naHen NTX-1, NTX-1F

dnemeHT
nepegHeii n
BepxHeii naHenew

System

LAN 1 uHOukamop
10G/1G

LAN 1 uHOukamop
100M

CocTosiHMe nHaukaropa

He ropuT

roput

mMuraet

He ropuT

XEenTblin

MUraeT XeNTbli

He ropuT

3e/1eHbIi

OonucaHue

Cuctema Linux He 3anycTtuniach
Cuctema Linux 3anyctunacb ycnewHo
Mponcxoant ob6HoBNEHMEe no OMCI
Kabenb He nogknoyeH

YctaHoBneHo coeanHermne 1/10 réut/c
WpeT npouecc nepefayn AaHHbIX
Kabenb He noakayeH

YctaHoBneHo coegnHeHme 100 M6ut/c

10



10

11

12

13

14

AnemMmeHT
nepegHeii n
BepxHei naHenemn

LAN 2 uHOukamop

1G

LAN 2 uHOukamop
100M

Status

PON

LOS

Config

Power

CocTtosiHne nHaun Katopa

MUraeT 3e/1eHbii
He ropuT
XENThbIi

MUTaeT XenTbli
He ropuT
3e/1eHbll
MUraeT 3e/1eHbli

He roput

3e/1eHblit

MUraeT 3e/eHblii

He ropuT

3e/1eHbll
MUraeT 3e/1eHbli
He ropuT
KpacHblIii
MUraeT KpacHbIii
He roput
3e/eHbll

He ropuT

3e/1eHblit

PykoBoacTBo no akcnsyataumm NTX-1(F) (user)

OonucaHue

WNpeT npouecc nepefayn AaHHbIX
Kabenb He NoakIyeH

YcTtaHoBNEHO coeanHeHne 1 Feut/c
Waet npouecc nepefayn gaHHbIX
Kabenb He nogknoyeH

YctaHoBneHo coeanHeHme 100 Méut/c
WpeT npouecc nepefayun AaHHbIX

B npouecce koHgurypauun no OMCI BosHukNa
owwmbKa

KoHdpurypauma no OMCI 3aBepLunniach ycneLiHo,
YCTPOIACTBO HaxoamTcs B paboTe

MaeT npouecc nosayveHms KoHdurypaumm no OMCI

OnTuKa He NoaK/IYeHa/nasep OTK/IHUEH CO CTOPOHbI
OLT

YCTpOCTBO NOAK/OYEHO U 3aperncTpupoBaHo Ha OLT
Waet npouecc pernctpaunm Ha OLT

MpucyTcTBYyET curHan ot OLT

OnTuka He nogkryeHa

Nasep oTk/o4eH co cTopoHbl OLT

HacTpoeHa KoHdurypaums, oT/imdHasi OT CTaHAapTHO
HacTtpoeHa cTaHgapTHas KoHpurypaums

YCTPOICTBO OTK/IOYEHO OT CETU NUTAHUSA UK
HencnpasHo

MutaHne nogkt4YeHo

Mepe3arpy3ka/c6poc K 3aBOACKMM HacTpolikam

[na nepesarpyskun ycTponcTsa He06X0AMMO OfHOKPaTHO HaxaTb KHOMKY «F» Ha 3aZHei naHenn ycTponcTea.
[na copoca ycTpoincTBa K 3aBOACKMM HACTPOiKaM He0OX0AMMO HaxaTb U YAepXuBaTb KHOMKY «F» B TeyeHne 5
CeKyH/, 3aTeM OTNyCTUTb. YCTPOMCTBO nepesarpysuTcs. MNpu 3aBofckmx yctaHoBkax IP-agpec: LAN -
192.168.1.1, macka nogcetn — 255.255.255.0. floctyn Bo3amoxeH ¢ noptoB LAN 1 1 LAN 2.

11
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3.4 KomMnneKT nocTaBKuU

B 6a30BbIii KomnnekT noctaeBku yctpoinctBa NTX-1, NTX-1F BxogaT:

* AGOHEHTCKWUIA TepMUHaIT;
« Agantep nuTtanusa 220/12 B, 2 A;

+ PyKoBOACTBO NO yCTaHOBKE W1 MepPBUYHOI HACTPOIIKE,;
+ MamATKa 0 JOKYMEeHTauun.

12
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4 ApXuTekTypa ycTpoicTeBa

Filter 1

PON
Filter 2

Filter 4

Ipinterface

PucyHok 5 — Jlornyeckas apxutektypa yCTpOnCcTBa C 3aBOACKONM KOHpurypaumei
OCHOBHbI€ 3/IEMEHTbI YCTpOlcTBA:

+ OnTuuyeckuii npuemo-nepegatumk (BOSA) — npegHasHauyeH Ans npeobpasoBaHns ONTUYECKOTO
CurHana B 3/1IEKTPUYECKNIA;
* Mpoueccop (PON-uun) — siBNsieTca KoOHBEPTOpPOM UHTepdpelicoB Ethernet u XGS-PON.

Mpw 3aBOACKOM (HaYasibHOI) KOH(IMUIypaLymn B yCTPOCTBE NPUCYTCTBYIOT CrieaytoLme Normyeckne 6s1o0ku
(pucyHok 5):

+ Br1;

+ eth0...1;

« IPInterfacel.
Bnok br1 B gaHHOM cnyyae npegHasHayeH s oobeanHeHmsa noptoB LAN B ogHy rpynny.

Bnoku eth0..1 dmsnueckn sensotca Ethernet-noptamn ¢ pasbemom RJ-45 ans nogkntouenus MK, STB nan
Opyrux ceTeBbiX YCTPOWUCTB. JIOrnyeckn Bk/itoueHbl B 6110k br1.

Bnoku Filter v Marking npeiHasHaueHbl 4151 BKIKOYEHUST NIOKasTbHbIX MHTEPECOB B 0gHY rpynny (B
610k br1). OTBevatoT 3a NpaBuia NPOXoxXaeHUst Tpadmka, 6roku Filter oTBeyatoT 3a BXOASLLMIA Tpadhmk Ha
nHTepdeiice, 6rokn Marking — 3a ncxoasLmia.

Bnok IPInterface npeactaBnsieT co60ii HEKMIN NOrMYECKUA 06BLEKT, HA KOTOPOM pacnonaraetcs IP-agpec ans
[0CTyna B /IOKa/IbHOW CETW.
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PykoBoacTBo no akcnsyataumm NTX-1(F) (user)

5 KoHdurypuposaHue ycTpoiicTBa yepes web-nHtepdpeinc. loctyn nonb3oBartens
Hauyano pa6oTbl
[ns KoHMrypmpoBaHusa yCTpoicTea, HEO6X0AMMO NOAKIIOUNTLCA K HEMY Yepe3 web-6pay3ep:
1. OTkKpoliTe web-6pay3ep (nporpammy-npocMoTpLmK web-cTpaHu), Hanpumep, Firefox, Google Chrome.
2. BBeguTe B agpecHoii cTpoke 6paysepa IP-agpec ycTpoicTtsa.

© 3asopckoit IP-agpec ycTpoiicTBa: 192.168.1.7, Macka noaceTn: 255.255.255.0

Mpu ycnewwHoOM NOAK/IUYEHNN B OKHe 6pay3epa 0To6pa3nTcsa CTpaHuLa ¢ 3anpocoM UMEeHM
nosib30BaTens v naposs:

SHELTEX

Input nzername and password

UserName: |user |

Password: | |

| Login |

3. BeeauTe nms nonb3oBatens B cTpoke «UserName» 1 naposb B CTpoke «Password».
© VIms nonb3oBartens user, naposb user.

4. HaxmuTe kHOMKy «Login». B okHe 6pay3epa 0TKpOeTCS HayasibHas cTpaHuua web-nHTepdelica
yCTpoOlicTBa.

AnemeHTbl web-nHTepdpelica

Hwxe npeacTaeneH o6Luii BUA, OkHA KOHQIMIyprpoBaHUsi yCTPOIACTBA.

.’. e LTe x [3 Firmware ver. 1.;.5).[]5‘;131[

Admin

4 i o

This page shows the current status and some basic settings of the device.
Status
System

Device Name Modem/Router
Uptime 2 min

Firmware Version 1.2.0.563

CPU Usage

Memory Usage

LAN Configuration

IP Address 192.168.1.1
Subnet Mask 255.255.255.0
MAC Address E&28C1F30093

Refresh

OKHO NO/b30BaTE/IbCKOTO UHTEpPerica MOXHO YC/TOBHO pa3fae/inuTb Ha 3 YacTu:

1. [epeBo HaBuUraymm no MeH HaCTPOEK YCTPOICTBA.
2. OCHOBHOE OKHO HacTpoek BblIbpaHHOro pasgena.
3. KHonka cmeHbl nonb3oBaTens.
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5.1 MeHto «Status». UHchopmayusa 06 ycTtponctee

PykoBoacTBo no akcnsyataumm NTX-1(F) (user)

5.1.1 MoameHto «Device status». O6LWan nHpopmauyus 06 ycTpoiicTBe

B pasgene otobpaxaetcs obulas MHghopMauums 06 yCTPOoICcTBe, OCHOBHbIE NapameTpbl MHTepdieincos LAN n

WAN.

System
Device Name
Uptime
Firmware Version
CPU Usage

Memory Usage

LAN Configuration
IP Address
Subnet Mask

MAC Address

Refresh

This page shows the current status and some basic settings of the device

Modem/Router

7 min

1.2.0.563

192.168.1.1

255.255.255.0

ES28C1F30093

System — cucmeMHble napamempsbi:

+ Device Name — nmsl yCTPOWCTBa;

Uptime — Bpemsi pa60Tbl YCTPOICTBA C MOMEHTA Noc/ieHel nepesarpysku;

Firmware Version — Bepcus INO;

CPU Usage — npoueHT ncnonb3osaHusa CPU;
Memory Usage — NpoLEHT UCMO/b30BaHNA NaMAaTy.

LAN Configuration — koHpuzypayusi LAN-uHmepgpelica:

*+ IP Address — IP-agpec ycTpolicTBa;
+ Subnet Mask — macka ceTu yCTpOICTBa;
* MAC Address — MAC-agpec ycTpoiicTsa.

[lns 0GHOBMEHNSI AAHHBIX HA CTPaHULLE HaXXMUTE KHOMKY «Refresh».
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PykoBoacTBo no akcnsyataumm NTX-1(F) (user)

5.2 MeHIo «<Admin»

Pasnen ynpasneHusi yCTpOICTBOM. B JaHHOM MeHI0 NPpOM3BOANTCS HACTPOKa naposnei, BpeMeHMU,
KOHGoUrypauuii n npoyero.

5.2.1 MoagmeHto «Commit/Reboot». CoxpaHeHMe N3MeHeHnI 1 nepesarpyska ycTpoucrTaea

HaxmunTe kHonky «Commit and Reboot» fns nepesarpysku yCTpoiicTBa 1 AN15 COXPAHEHWUS U3MEHEHIA B
CUCTEMHOI NamaTu. MNepe3arpy3ka yCTPoincTBa MOXET 3aHSITb HECKOMIbKO MUHYT.

This page is used to commit changes to system memory and reboot your system

Commit and Reboot: Commit and Reboot

Admin

» Backup/Restore

» Password

» Time Zone

» Logout

5.2.2 NMoameHto «Backup/Restore». BocctaHOBNeHMe N COPOC HACTPOEK

B pasgene MOXHO CKONMpoBaTb TeKyLLMe HacTpoiiku B dpaiin (Backup Settings) HaxkaTnem Ha KHOMKy «Backup
Settings to File», BOCCTaHOBWTbL HACTPOiKM M3 chalina, KOTopblli 6bln coxpaHeH paHee (Update

Settings) KHONKOW «Restore» n cOPOCUTb TEKYLLME HACTPOIKN O 3aBOACKMX HACTPOEK No ymonyaHuto (Restore
Default), pns aToro HaxxmuTe KHOMKy «Reset Settings to Default».

This page allows you to backup current settings to a file or restore the settings from the file which was saved previously. Besides.
Admin you could reset the current settings to factory default.

EAS cHiniuRebook Backup Settings to File:
i y Bbibepute daiin | Paiin He BbIGpaH
lPassword Restore Settings from File:
» Time Zone
Reset Settings to Default:

» Logout

5.2.3 NopgmeHio «Password». HacTpoiika KOHTponsA goctyna (ycTaHOBKa naponeii)

B pasgene ocylecTBNSIETCA CMeHa Napons A5 A0CTyna K yCTPORCTBY.

This page is used to set the account to access the web server of ADSL Router. Empty user name and password will disable the
Admin protection

» Commit/Reboot Login User: Ser
» Backup/Restore Old Password:

New Password:

» Time Zone Confirmed Password:

» Logout Apply Changes Reset

[na cmeHbl Nnapons Heo6xoAMMO BBECTU CYLLECTBYHOLLMIA Naponb B nose Old Password, 3aTem HOBbIi Naposib
B New Password n nogtBepauTb ero Confirmed Password.

[Na NPUHATUSA U3MEHEHWI 1 COXPAHEHUSI HAXXMUTE KHOMKY «Apply Changes», ans c6poca 3HaYeHUsi — KHOMKY
«Reset».
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5.2.4 MNopmeHto «Time Zone». HACTPOWKN CUCTEMHOIO BPEMEHU

PykoBoacTBo no akcnsyataumm NTX-1(F) (user)

B pasgene HacTpavBaeTcs CUCTEMHOE BPEMS Ha YCTPOICTBE, BO3MOXHA CUHXPOHU3ALWS C MHTEPHET-

cepBepamMmn TOUHOTO BPEMEHU.

You can maintain the system time by synchronizing with a public ti
Admin

Current Time : Year 1970 Mon |1

= Commit/Reboot

Time Zone Select : Asia/Taipei (UTC+08:00)

* Backup/Restore

Enable Daylight Saving
Time

» Password

Enable SNTP Client Update [ )

WAN Interface: Any v

» Logout

SNTP Server1: pool.ntp.org

SNTP Server 2 : 220.130.158.52

Apply Changes Refresh

me server over the Internet.

Day |1 Hour 0 Min 2 Sec 55

v

Current time — Tekyllee BpeMs;
Time Zone Select — BpemeHHas 30Ha;
Enable Daylight Saving Time — nepexof Ha NleTHee BpeMms;

SNTP Server T — npeanoynTaemblil cepBep BPEMEHN;
SNTP Server 2 — ansTepHaTUBHbI cepBEP BPEMEHMN.

Enable SNTP Client Update — BKOUATb CUHXPOHM3aLMI0 BpemeHu no SNTP;
WAN Interface — nHtepdeiic, Yepes KoTopblil MPON3BOANTCS OOHOBNEHNE BPEMEHN;

[N cOXpaHeHVs N3MeHeHWt HaxxMuTe KHormky «Apply Changes», ansi 06HOBNEHMS MHGOPMAaLN HaXKMUTe

KHOMKY «Refresh».

5.2.5 MoameHio «Logout». CMeHa nonb3oBartens

B pasgene BO3MOXEH BbIX0[, K MEHIO aBTOpM3aLIMi U BbIGOP APYroro akkayHTa.

This page is used to logout from the Device.
Admin
Logout
» Commit/Reboot

* Backup/Restore

» Password

» Time Zone
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6 CnNMUCOK N3MEeHeHun

Bepcus gokymeHTa
Bepcua 1.3
Bepcua 1.2
Bepcusa 1.1

Bepcna 1.0

Bepcus MO NTX-1(F):

AxKTyanbHocTtb ans No

1.2.1
1.2.0
1.1.0
1.0.0

1.21

[AaTa Bbinycka

02.2025

09.2024

06.2024

06.2021

PykoBoacTBo no akcnsyataumm NTX-1(F) (user)

CopepXaHue N3MeHEeHN
UeTtBepTasn nyb6nmkaums
TpeTbsa ny6nukauns
BTopas ny6nvkauus

MepBas nybnvkaums
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PykoBoacTBo no akcnsyataumm NTX-1(F) (user)

7 MpunoxeHne A. Bo3MOXHble NPo6/1eMbl 1 BApUaHTbl UX PeLLEHNs

Mpo6nema

Mpwn BBOAE IP-agpeca
mapLupyTtusartopa (Hanpumep,
192.168.1.1) He ypaeTcs
nosyunTb A0CTYN K web-
NHTEepgency

YTepsiH/He noaxoauT naposnb
poctyna Kk web-nHtepdeiicy
ycTpoiictea

Bo3mo)xxHasn npunymnHa

KomnbloTep He NpuHaANeXuUT K
AaHHoli IP-noaceTtn gns
noakN4eHns K web-
NHTEpdency

HewucnpasHbIil kabenb

JocTyn 3anpeLueH
NporpaMmHbIM obecnevyeHnem
NHTepHeT-6e30NacHOCTM Ballero
KOMMbloTepa

PeweHune

B cBolicTBax NOAKIOYEHMS K MIHTEPHETY Ha
BalLEM KOMMbOTEpe yCTaHOBUTE agpec us
noacetn 192.168.1.0/24.

MpoBepbTe hr3nUECKoe COeaUHEHVE NO
cTaTycy NHAMKATOPOB (OHU AO/MKHbI FOPETD).
Ecnu uHayKaTopbl He ropsiT, NonpobyiiTe
1Cnosib30BaTh APYro Kabesnb um
MOAK/TUNTECH K [PYrOMYy MOPTY YCTPOWCTBA,
€C/IM 3TO BO3MOXHO. EC/in KOMMbOTEp
BbIK/TOUEH, MHAMKATOP MOXET HE rOpeTh.

OTKNtoUNTe NporpaMmHoe obecrnedeHne
VHTEPHET-6€30MacHOCTM Ha KOMMbloTepe
(6paHamayapbl).

HeobxoaMmMo cOpocuTb YCTPOCTBO K
HacTpolikam N0 YMOMYaHUO C NOMOLLIbO
KHOMKM «F» Ha 3a4Hei naHenu ycTpoicTea
NTX-1(F). K coxaneHuio, npu 3ToM Bce
BbIMO/IHEHHbIE HACTPOIiKM ByaAyT yTpayeHbl.
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